
CITTA' DI VITTORIA 

DIREZIONE  URBANISTICA ED  ECOLOGIA  

Ordinanza n.       10                                                    10.03.2023                       

 

 

          1  33  24 

 

 

IL SINDACO 

   

-Premesso che con Ordinanza  sindacale n.48  del 27/05/2022 è stato ordinato 

il divieto di balneazione , per un'area avente un raggio di 500 metri dalla 

carcassa  di esemplare di Capodoglio,nei pressi della località la Scogliera – 

Riviera Gela Spiaggia/22” in Scoglitti avente coordinate geografiche: 

36.911234-14.416932; 
 

-Vista  l'ordinanza sindacale n. 49 del 29/05/2022 , con la quale è 

stato ordinato  la rimozione e l'interramento della carcassa di 

capodoglio, poiché sussistono i presupposti di rischio per la salute e 

l'igiene pubblica ; 
 

-Visto il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 
 

- Visto il D.Lgs. 30 maggio 2008 n.116 e ss.mm.ii.; 

                                                     

-Visto il D.D.G. n.225 del 24 marzo 2022; 

                                                      ORDINA 

 

la revoca dell'Ordinanza  Sindacale n. 48 del 27/05/2022, relativa al divieto 

di balneazione nel tratto di mare individuato dalle coordinate geografiche: 

36.911234-14.416932, nei pressi della località la Scogliera- Riviera Gela 

Spiaggia /22 in Scoglitti. 

                                                       DISPONE 
 

-di pubblicare la presente Ordinanza all'Albo dell'Ente ai sensi della vigente 

normativa; 

              

            di comunicare la presente ordinanza ai seguenti Enti: 

                  

 Ministero della Salute e dell'Ambiente e Tutela del Territorio e del mare, Assessorato della 

Salute e Territorio ed Ambiente, al direttore del Dipartimento di Prevenzione dell'Asp 7 di 

Ragusa, al Direttore del Laboratorio di Sanità Pubblica dell'Asp 7 di Ragusa e al Direttore 

del dipartimento Provinciale ARPA di Ragusa, al Comando di Polizia Municipale 

 

        Il Delegato di Funzioni Dirigenziali                                                           Il SINDACO 

           D.D.  491 del 21/02/2023                                          f.to        On.le Prof . Francesco Aiello                                                             

f.to Arch. Emanuele Cicciarella       
 

 

OGGETTO: Revoca Ordinanza  Sindacale n. 48 del 27/05/2022, per il “rinvenimento di 

una carcassa di esemplare di Capodoglio,nei pressi della località la Scogliera in Scoglitti. 
 in C/da Serra San Bartolo in Vittoria.  

del Signor Tommasi Giovanni  sito  in C/da  Salmè. 



 

 

ATTESTAZIONE DI 

PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune, dal 1 0 .03.2023 al 25.03.2023 registrata al n ..... del registro 

pubblicazioni. 

 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 
                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 

 

 


